

- **Ayrıcalıklı Sağlık;** Bebekli anneler, çocuklar, engelliler, engelli aileleri, gaziler, şehit aileleri ve yaşlılar her şeyin üstünde ayrıcalıklı sağlık ve sosyal haklara sahip olacaklar, evde sağlık ve taşınmalı sağlık hizmetinden yararlanabilecek. Acil durumlarda ilk olarak telefon ve görüntülü olarak sağlık hizmetine başvurulabilecek.
- **Hasta ve Çocuk Bakıcılık Desteği;** Sosyal politikalar çerçevesinde, çocuk bakıcılığı, yaşlı bakıcılığı ve hasta bakıcılığı devlet kontrolünde eğitilmiş ya da eğitimi almış kişiler tarafından devlet bünyesinde gerçekleştirilecek. Bu program dahilinde emekli vatandaşlar, öğrenciler, gönüllüler, hemşireler evde bakım hizmetleri programında istihdam edilebilecek. Kayıt dışı çalışanlar kayıtlı ve sistemli hale gelecek. Bakıcılık hizmeti tam ve yarı zamanlı olabilecek. Ücretli ve ücretsiz bakım ve bakıcılık sosyal hizmetleri ailelerin yükünü azaltmış olacaktır.
Herhangi bir vatandaşın hastası olduğunda, tam zamanlı, tek seferlik, yarı zamanlık ya da haftalık bakıcı desteğine ihtiyaç duyduğunda bu programa başvurabilecek. Hem ekonomik hem de güvenli şekilde bakım destek ihtiyaçları karşılanmış olacak. Bakıcılar program dahilinde çalışanlar temel eğitime tabi tutulacak.
Örneğin aile tatil yapmak istediğinde, cenazesi olduğunda, acil desteğe ihtiyacı olduğunda, hastasını banyo yaptırmak istediğinde bakıcı programına başvurabilecek. Yaşam boyu bakım gerektiren durumlarda, ailenin yükünün rahatlatılması ve moral adına gerekli her şey yapılacak. Ailelerin uzun ya da kısa süreli işlerinde bakım yükünü ve sorumluluğunu rahatlatmış olacağız. Bu sayede çalışan annelerin ya da kısa süreli başka bir işi olan kadınlarımızın çocuk bakım yükünü ve sorumluluğunu rahatlatmış olacağız.
- **Gezi ve Sosyal Yaşam hakları** kapsamında annelerin, ailelerinin, engelli ailelerin, emekli vatandaşların ve yaşlıların tatil ve dinlenme programı geliştirilecek. Tatil için para ayıramayan aileler ülkenin dört bir yanındaki kamu tesislerden ücretsiz olarak yararlanabilecek ve bu program danışmanlar yardımı ile teşvik edilecek.
- **Çocuk esirgeme ve aile edindirme** politikaları gözden geçirilecek. Çocuksuz aileler, eşini ya da çocuğunu kaybetmiş anneler bu programlarda ilk sırayı alacak. Herkesin bir ailesi olması hedeflenecek. Tüm çocukların anne, baba ve aile sevgisi ile yetişmesini sağlayacağız.
- **Anne Emeği Yemek Üretim Programı;** Bu kapsamda birçok bölgede ve mahallede ev yemekleri üretim tesisleri kurulacak. Bu alanlarda, kadın ve anne çalışanlar tam zamanlı ya da yarı zamanlı çalışabilecek. Saatlik çalışma programı ile çocuklarının bakımından da mahrum olmayacaklar.
- **Çocuklara Özel Tablet Üretimi:** Günümüz teknoloji dünyasında madem çocuklar sanal ortama bağımlı oldu, bu durumun en sağlıklı çözümünü üretmek de devletin görevidir. Bu program ile çocuklar ailelerinin telefonları üzerinden değil de kendi tabletleri üzerinden görsellere bakacak, oyun oynayacak, video izleyecek. Telefon gibi küçük ekranlar yerine tablet ekranlarından izleyecekler. Youtube benzeri oluşturulacak yerli ve özgün uygulama sayesinde içerikleri kendimiz belirleyebileceğiz. İçerik için, yayıncılar, aileler, danışmanlar, akademisyenler iş birliği yapacak.
- **Sosyal Çevre;** Bebek, çocuk, anne, çocuklu ailelerin ve engellilerin daha rahat bir hayat sürmeleri adına sosyal ve çevresel ortamları güçlendirilecek. Bakım, açık hava, temiz hava, oyun parkı, anaokulu, psikolojik danışmanlık gibi hizmetlere herkesin eşit olarak ulaşması sağlanacak.

YAŞILAR, EMEKLİLER, ENGELLİLER VE AİLELERİ

- **İkinci Bahar Yaşlı Yaşam Merkezi;** Yaşlı bakım evleri değil, **Yaşlı Yaşam Merkezleri** ile yaşlı insanların bakımları ve yaşamları rahatlayacak, üretime katkı sağlayabilecek, doğanın içinde rahat nefes alabilecek. Dahili sağlık hizmeti ile sağlık hizmetinden hızlıca yararlanabilirler.
 - *İkinci bahar programı, köy üretim tesisleri ile birleştirilebildiği bölgeler olacak.*
 - *Üretime katkı olması adına yaşam merkezilerden isteyen vatandaşların çalışması sağlanabilir. Örneğin birkaç ufak makine ile maske üretebilirler, tavuk besleyebilirler vs.*
 - *Yaşlı – Genç Buluşması programı kapsamında lise ve üniversite öğrenciler gönüllü ya da zorunlu olarak bu merkezlerde görev alabilirler. Örneğin spor akademisi öğrencileri spor egzersizleri yaptırabilir, güzel sanatlar öğrencileri yaşlılarımıza resim yaptırabilir.*
 - *Yabancı Konukların gelmesi adına bu program bir turizm politikası olarak da tanıtılacaktır. Bu sayede on iki ay turizm canlı tutulmuş olacak.*
- **Yaşlı çalışması;** çalışmak isteyen yaşlı ve emekliler, yerel işlerde, denetlemede, tamir, bakım, temizlik ya da eğitim işlerinden yarı zamanlı ve serbest şekilde çalışabilecekler.
- **Hayat arkadaşı;** Eşini kaybetmiş ya da boşanmış kadın ya da erkek fark etmez, yaşlı vatandaşlarımızın yalnız yaşamalarına karşı çözüm olması adına geniş kapsamlı bir program geliştirilecek. Bu program kapsamında evlilikler, psikolojik danışmanlar rehberliğinde özendirilecek. Miras sorunu üzerine çözümler belirlenecek. Evlatlık edindirme politikaları ile paralel çalışma geliştirilecek. Ceza evindeki vatandaşlarımız da rehabilitasyon çalışmaları sonucunda bu programa dahil edilebilecek.

ENGELLİ BİREYLER VE AİLELERİ

- **Rehabilitasyon ve danışmanlık hizmeti** sadece engelli birey için değil, aile ve yakınları için de yapılacak. Engelli birey ve ailelerine sürekli yaşam eğitimleri verilecek.
- **Ayrıcalıklı Sağlık;** Bakıma muhtaç engelli bireyler ve aileleri sağlık hizmetinden ayrıcalıklı olarak yararlanacak. İlk olarak telefon ve görüntülü olarak sağlık desteği alınabilecek. Gece gündüz evde sağlık ve gerekli şartlarda taşınmalı sağlık hizmetinden yararlanabilecek.
- **Engelli Çalışma Programı;** Çok geniş kapsamlı planlanacak olan çalışma programı ile engelli bireylerin çalışma ve sosyal hayata dahil olması hedeflenecek. Engelli Satış Platformu; Tüm havalimanı, meydanlarda ve otogarlarda engelli satış platformu olacak, engelli bireyler burada çalışabilecek.
- **Her belediyeye engelli işlerinden sorumlu bir memur** ya da mühendis ataması yapılacak. Bütün yapılan işlerin engellilere yönelik uygun olup olmadığı doğrudan tespit edecek.

AİLE VE EVLİLİK KURUMU

Aile kurumu ve elenecek çiftlerin desteklenesi, korunması, evliliklerinin sağlıklı şekilde devamlılığının sağlanması ülke insanının ve insanlığın devamlılığı adına önemli unsurlardan biridir.

- **Evlilik Platformu;** Kadın ve erkekleri birbiri ile buluşturma üzerine kurulacak bu programa, isteyen herkes belirli şartlarda ve danışmanlık hizmetlerden geçerek kaydolabilecek. Çiftler birbiri ile tanıştıktan ya da yapay zekâ ve danışmanlar aracılığı ile eşleştirildikten sonra iletişime geçecekler. Bu süreç isteğe bağlı olacak uzmanlar aracılığı ile kontrol edilebilecek.

En başta aşırı tepkiler olabilir, fakat zamanla programın amacını, evrenselliğini ve gerekliliğini herkes anlayacak. Günümüz dijital dünyasında artık kadın ve erkeklerin birbiri ile tanışması bile zorlaşıyor. Devlet güvenliği ve uzman kontrolü altında herkes birbiri ile güven içinde ve diliyoruz ki uzun süreli ilişkilere atılabilecek. Örneğin Isparta'da yaşayan bir genç kadını, Erzurum'da bir delikanlı ile tanışıp evlenebilecek. Rehberlik kontrolü dahilinde olması insanların duyguları ile oynanmasının ve programın kötüye kullanılmasının önüne geçecek.

Üzerine çok detaylı konuşulması gerekecek bu programın başarılı olacağına inanıyorum. Kimsenin yalnız hayat geçirmesini istemem. Bir aile kurmak, bir ilişki yürütmek, birlikte yaşamak, çocuk sahibi olmak, hayatın yükünü de mutluluğunu da bir eş ile sürdürmek herkesin isteği olmasının yanında, devlet babanın asli görevi olması gerektiğini düşünüyorum.

Şunu unutmayın, kimse kimseyi zorla programa dahil etmeyecek. Sistem, danışmanların tavsiyesi üzerine ya da bireylerin kendi isteği ile ilerleyecek. Devlet, sadece evlenmek ve aile kurmak isteyen insanlara bir kapı açmış olacak. Yoksa isteyen kişi isteği ile birlikte olmakta, eğlenmekte ve evlenmekte özgürdür. Fakat göreceksiniz, program öyle tarafsız ve başarılı olacak ki, zamanı geldiğinde herkes bu sistem sayesinde ilişki kuracak ve evlenecek.